

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3421,Piekny-Jubileusz-i-niezwykly-wieczor.html>
03.07.2024, 08:13

Piękny jubileusz i niezwykły wieczór.

1 czerwca br. odbyła się gala z okazji 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Łomianki. Małgorzata Żebrowska-Piotrak Burmistrz Łomianek powitała zaproszonych gości.

1 czerwca br. odbyła się gala z okazji 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Łomianki. Małgorzata Żebrowska-Piotrak Burmistrz Łomianek powitała zaproszonych gości.

Specjalnie na tę uroczystość, młodzież z łomiankowskich szkół przygotowała krótką część artystyczno-edukacyjną.

Uczniowie Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Łomiankach wykonali recital muzyki klasycznej. Edukacyjną część zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi, którzy pod opieką nauczyciela historii Krzysztofa Kozaka przygotowali prezentację o historii Łomianek.

Gala 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Łomianki, była znakomita okazją do wręczenia pamiątkowych medali jubileuszowych. Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak wyróżniła kilkanaście osób szczególnie zaangażowanych w rozwój miasta i gminy Łomianki.

Jubileusz 30 -lecia Łomianek uświetnił znakomity koncert jazzowy w wykonaniu zespołu Marcina Nowakowskiego w składzie: Cezary Konrad - perkusja, Robert Kubiszyn - bass, Filip Siejka - instrumenty klawiszowe, Kuba Jurzyk - wokal.

Wiele osób złożyło na ręce Pani Burmistrz życzenia dla Łomianek, dla ich Mieszkańców. Swoje listy przesłali również Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik oraz Wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej Małgorzata Kidawa-Błońska.













*Sz. Pani Małgorzata Żebrowska - Piotrak,
Burmistrz Łomianek*

Szanowna Pani Burmistrz,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Gole z okazji Jubileuszu 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Łomianki.

Gratuluję miejscowości pięknego jubileuszu 30-lecia nadania praw miejskich. Tym bardziej jest to miła rocznica, że w tym samym roku gdy Łomianki zostały miastem, 4 czerwca 1989 roku odbyły się wybory, które stanowią wstępną część demokratycznych przemian w Polsce. Tegoroczne święto miasta Łomianki ma więc wyjątkowe społeczne odniesienia. Przez ostatnie kilkadziesiąt lat podwarszawska miejscowość przechodziła szybkie przemiany coraz bardziej zmieniając swoją charakterystykę z osady wiejskiej na osiedle miejskie, by wreszcie 1 stycznia 1989 roku uzyskać status miasta. Cieszę się, że Łomianki, już jako miasto, stają się ważną częścią tkanki aglomeracji warszawskiej, rozwijają się i należą do najbardziej dynamicznych w województwie mazowieckim. Utrzymują się także historyczne i rodzinne związki jego mieszkańców z terenem miasta stołecznego Warszawa, zwłaszcza z dzielnicą Bielany i jednym z jej osiedli – Młocinami, które swego czasu były gminą, do której należały wioski tworzące dziś miasto i gminę Łomianki. Jestem zbudowany tym, że nie zapominacie Państwo o burzliwej historii, zwłaszcza walkach żołnierzy Armii Poznań i Pomorza z września 1939 roku, Grupy Kampinos AK z sierpnia 1944 roku czy 1 Armii Wojska Polskiego ze stycznia 1945 roku i oddajecie hołd wszystkim mieszkańcom walczącym w obronie Ojczyzny, a także żołnierzom poległym na terenie miasta i gminy. Pamiętając o tak szerokiej podbudowie przeszłości możliwym jest tworzenie miasta nowoczesnego.

Wyrażam nadzieję, że jubileusz przyczyni się do jeszcze lepszej konsolidacji lokalnej społeczności. Wszystkich uczestników uroczystości serdecznie pozdrawiam, życzę niezapomnianych przeżyć oraz wszelkiej pomyślności na następne lata.

Z wyrazami szacunku

Adam Szwed



WICEMARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁONSKA

Warszawa, 1 czerwca 2019 r.

Pani
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
Burmistrz Lomianek

Szanowna Pani Burmistrze,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na Galę Jubileuszową z okazji 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Lomianki. To szczególne wydarzenie będące świętem wszystkich mieszkańców miasta, którzy współtworzą jego historię. Pragnę zapewnić, że razem z Państwem przeżywam radość i dumę z okazji tego doniosłego wydarzenia.

Wraz z 1 stycznia 1989 r. Lomianki rozpoczęły zupełnie nowy etap w swojej historii. Stało się to zaledwie kilka miesięcy przed historycznymi, pierwszymi, częściowo wolnymi wyborami 4 czerwca. Były one w istocie momentem przełomowym dla przemian politycznych i transformacji ustrojowej w naszym kraju, w tym wielkiego osiągnięcia w postaci utworzenia niezależnej samorządności. Odrodzenie demokracji lokalnej stało się źródłem wielu sukcesów wolnej Polski. Od 30 lat Lomianki są nie tylko świadkiem budowy samorządu terytorialnego, ale jej czynnym uczestnikiem.

Dzisiaj wśród ważnych wyzwań stojących przed samorządami jest umacnianie społeczeństwa obywatelskiego poprzez włączanie mieszkańców w procesy decyzyjne. Czasem lepiej zorganizowana społeczność lokalna stanowi dla władz samorządowych naturalnego partnera do rozmów. Dlatego tak ważne jest otwarcie się na dialog i kompromisowe podejście do rozwiązywania problemów. Tworzenie lepszego miejsca do życia jest bowiem wynikiem wspólnego wysiłku oraz wzajemnego korzystania z wiedzy i doświadczeń. Dziękuję Pani Burmistrze za dostrzeżenie i korzystanie z tego potencjału, który tkwi w społeczności lokalnej świadomej swojego wpływu na otoczenie. Podziękowania należą się także mieszkańcom za godną podziwu aktywność i organizowanie się wokół wspólnych spraw. To wielka wartość, z której mogą Państwo być dumni.

Z okazji 30. rocznicy uzyskania praw miejskich przez Lomianki pragnę złożyć władzom samorządowym i wszystkim mieszkańcom najszczerze gratulacje. Wiary, że rozpoczynający się, kolejny rozdział w historii miasta będzie czasem pomyślnego rozwoju w oczekiwany przez Państwa kierunku. Życzę Lomiankom kolejnych, równie pięknych i satysfakcjonujących jubileuszy.

z pozdrowieniami
Małgorzata Kidawa-Błomska

mn

foto: Ewa Milun-Walczak

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)